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Besvarelse af spørgsmål 21 alm. del stillet af udvalget den 7. oktober 

efter ønske fra Sascha Faxe (ALT). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange repræsentanter, der findes i hver af 

grupperingerne – virksomhedsrepræsentanter (ledelser og bestyrelser), sag-

kyndige, erhvervs- og forbrugerorganisationer og fagbevægelse – og hvor-

vidt ministeren finder repræsentationen balanceret ift. antallet af virksom-

hedsrepræsentanter (ledelser og bestyrelser) og erhvervsorganisationer 

over for repræsentanter fra fagbevægelsen? 

 

Svar: 

Jf. Kommissorium for Erhvervslivets EU- og Regelforum fra 23. juni 2023, 

skal forummet bestå af én formand, op til fire repræsentanter fra aktive 

virksomheder, op til fire sagkyndige og ét medlem fra henholdsvis Dansk 

Industri, Dansk Erhverv, Landbrug & Fødevarer, SMVdanmark, FSR – 

danske revisorer, Forsikring & Pension, Danske Rederier, Finans Dan-

mark, Tekniq Arbejdsgiverne, CO-industri, Dansk Arbejdsgiverforening, 

Fagbevægelsens Hovedorganisation, AC Akademikerne og Forbrugerrådet 

TÆNK. 

 

Den nuværende sammensætning i forummet består af ti repræsentanter for 

erhvervsorganisationerne, tre repræsentanter for fagbevægelsen, som her 

defineres som arbejdstagerorganisationer, én repræsentant for forbrugeror-

ganisationer, tre sagkyndige og to virksomhedsrepræsentanter.  

 

Som kommissoriet foreskriver, er formålet med forummet at bidrage til re-

geringens arbejde med at gøre det lettere at drive virksomhed i Danmark. 

Forummet skal blandt andet udpege, hvor virksomheder oplever unødven-

dig omkostningstunge regler og komme med konkrete anbefalinger til for-

enklinger. På den baggrund vurderer jeg, at sammensætningen af forummet 

er balanceret ift. medlemmer fra de forskellige grupperinger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 21

Erhvervsudvalget 2024-25
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